
Verbandsmeisterschaft Doppel 2025/2026
2./3. Klasse (Damen)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Manthey, Manuela
Müller, Silke

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

953
890

6
6

1042
926

6
6

  0 3811 24 158,79

2 Engel, Nicole
Kruschke, Jessica

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1076
761

6
6

1029
887

6
6

  48 3801 24 156,38

3 Stephan, Martina
Sirezki, Svetlana

BC Los Diablos
BC Los Diablos

702
739

6
6

766
821

6
6

  48 3076 24 126,17

4 Baran, Anita
Lajh, Anita

BC Los Diablos
BC Los Diablos

939
762

6
6

982 6   0 2683 18 149,06

04.10.2025 09:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Engel, Nicole
Kruschke, Jessica

BC Los Diablos
BC Los Diablos

202
124

198
145

158
118

181
134

169
132

168
108

1076
761

24 – 1861 12 153,08

2 Manthey, Manuela
Müller, Silke

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

178
153

137
169

179
142

125
145

167
157

167
124

953
890

0 – 1843 12 153,58

3 Baran, Anita
Lajh, Anita

BC Los Diablos
BC Los Diablos

164
135

155
141

190
90

112
124

181
151

137
121

939
762

0 – 1701 12 141,75

4 Stephan, Martina
Sirezki, Svetlana

BC Los Diablos
BC Los Diablos

119
110

104
110

121
131

109
144

117
135

132
109

702
739

24 – 1465 12 120,08

25.10.2025 09:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Manthey, Manuela
Müller, Silke

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

167
188

124
130

192
159

219
175

156
113

184
161

1042
926

0 1843 3811 24 158,79

2 Engel, Nicole
Kruschke, Jessica

BC Los Diablos
BC Los Diablos

126
166

198
160

162
144

177
138

165
126

201
153

1029
887

24 1861 3801 24 156,38

3 Stephan, Martina
Sirezki, Svetlana

BC Los Diablos
BC Los Diablos

133
154

145
122

134
127

131
146

98
147

125
125

766
821

24 1465 3076 24 126,17

4 Baran, Anita
Lajh, Anita

BC Los Diablos
BC Los Diablos

139 166 157 180 199 141 982 0 1701 2683 18 149,06
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Verbandsmeisterschaft Doppel 2025/2026
1./2. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Preißer, Marcus
Mareck, Olav

CityRillas
CityRillas

1159
1228

6
6

1150
1261

6
6

  0 4798 24 199,92

2 Körber, Martin
Tautz, Christoph

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

1263
1056

6
6

1221
1099

6
6

  120 4759 24 193,29

3 Brandt, Paul
Kramm, Johannes

Bowling-Crew-Berlin
Sudden Strikes SG

1111
1189

6
6

1142
1130

6
6

  120 4692 24 190,50

4 Barthel, Rainer
Reuschel, Frank

Bowling World Berlin
Bowling World Berlin

1208
1087

6
6

1233
1149

6
6

  0 4677 24 194,88

5 Wendt, Stefan
Wendt, Michael

BCR 90
BCR 90

890
1027

6
6

906
1207

6
6

  120 4150 24 167,92

6 Wutschke, Philip Brian
Koch, Torsten

Sudden Strikes SG
Bowling-Crew-Berlin

1002
1057

6
6

114
1167

1
6

  70 3410 19 175,79

04.10.2025 09:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Preißer, Marcus
Mareck, Olav

CityRillas
CityRillas

192
210

236
254

152
182

211
173

200
191

168
218

1159
1228

0 – 2387 12 198,92

2 Körber, Martin
Tautz, Christoph

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

182
157

225
195

216
222

163
190

223
135

254
157

1263
1056

60 – 2379 12 193,25

3 Brandt, Paul
Kramm, Johannes

Bowling-Crew-Berlin
Sudden Strikes SG

180
183

235
182

161
186

220
182

168
255

147
201

1111
1189

60 – 2360 12 191,67

4 Barthel, Rainer
Reuschel, Frank

Bowling World Berlin
Bowling World Berlin

172
186

197
180

210
201

192
170

211
167

226
183

1208
1087

0 – 2295 12 191,25

5 Wutschke, Philip Brian
Koch, Torsten

Sudden Strikes SG
Bowling-Crew-Berlin

175
154

168
167

159
156

189
222

154
181

157
177

1002
1057

60 – 2119 12 171,58

6 Wendt, Stefan
Wendt, Michael

BCR 90
BCR 90

132
171

159
169

150
226

150
202

153
137

146
122

890
1027

60 – 1977 12 159,75

25.10.2025 09:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Preißer, Marcus
Mareck, Olav

CityRillas
CityRillas

201
233

170
232

187
170

211
235

203
174

178
217

1150
1261

0 2387 4798 24 199,92

2 Körber, Martin
Tautz, Christoph

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

226
203

211
190

190
174

182
177

212
167

200
188

1221
1099

60 2379 4759 24 193,29

3 Brandt, Paul
Kramm, Johannes

Bowling-Crew-Berlin
Sudden Strikes SG

175
190

237
142

224
199

203
211

135
164

168
224

1142
1130

60 2360 4692 24 190,50

4 Barthel, Rainer
Reuschel, Frank

Bowling World Berlin
Bowling World Berlin

200
185

234
212

216
230

190
192

203
172

190
158

1233
1149

0 2295 4677 24 194,88

5 Wendt, Stefan
Wendt, Michael

BCR 90
BCR 90

124
137

169
205

147
213

177
203

138
207

151
242

906
1207

60 1977 4150 24 167,92

6 Wutschke, Philip Brian
Koch, Torsten

Sudden Strikes SG
Bowling-Crew-Berlin

114
155 198 173 181 248 212

114
1167

10 2119 3410 19 175,79
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Verbandsmeisterschaft Doppel 2025/2026
3./4. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Machura, Hendrik
Sirezki, Sam

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1159
975

6
6

1171
1046

6
6

  0 4351 24 181,29

2 Jung, Torsten
Lang, Carsten

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

928
1007

6
6

1082
1163

6
6

  0 4180 24 174,17

3 Bley, Martin
Bergau, Christian

BC Phoenix 71 e.V.
BC Phoenix 71 e.V.

910
1032

6
6

1090
966

6
6

  0 3998 24 166,58

4 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

907
906

6
6

987
1014

6
6

  144 3958 24 158,92

5 Hämmerling, Stephan
Falkenberg, Lucas

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

1105
895

6
6

1131
813

6
6

  0 3944 24 164,33

6 Feldbinder, Jörg
Stiller, Rainer

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

837
952

6
6

990
1150

6
6

  0 3929 24 163,71

7 Hoffmann, Klaus
Schröder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

966
795

6
6

903
919

6
6

  144 3727 24 149,29

04.10.2025 09:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Machura, Hendrik
Sirezki, Sam

BC Los Diablos
BC Los Diablos

197
192

181
160

211
169

179
137

179
152

212
165

1159
975

0 – 2134 12 177,83

2 Hämmerling, Stephan
Falkenberg, Lucas

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

132
120

185
156

204
164

174
159

221
132

189
164

1105
895

0 – 2000 12 166,67

3 Bley, Martin
Bergau, Christian

BC Phoenix 71 e.V.
BC Phoenix 71 e.V.

147
181

174
190

164
135

140
185

144
155

141
186

910
1032

0 – 1942 12 161,83

4 Jung, Torsten
Lang, Carsten

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

150
177

130
174

185
178

161
134

154
173

148
171

928
1007

0 – 1935 12 161,25

5 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

126
163

179
142

147
156

150
128

160
159

145
158

907
906

72 – 1885 12 151,08

6 Hoffmann, Klaus
Schröder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

160
117

148
113

162
156

184
139

162
99

150
171

966
795

72 – 1833 12 146,75

7 Feldbinder, Jörg
Stiller, Rainer

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

147
155

121
155

154
183

137
136

140
155

138
168

837
952

0 – 1789 12 149,08
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25.10.2025 09:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Machura, Hendrik
Sirezki, Sam

BC Los Diablos
BC Los Diablos

205
170

153
171

223
205

184
187

251
159

155
154

1171
1046

0 2134 4351 24 181,29

2 Jung, Torsten
Lang, Carsten

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

206
203

177
218

183
134

175
204

149
191

192
213

1082
1163

0 1935 4180 24 174,17

3 Bley, Martin
Bergau, Christian

BC Phoenix 71 e.V.
BC Phoenix 71 e.V.

148
166

212
151

183
145

158
158

177
211

212
135

1090
966

0 1942 3998 24 166,58

4 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

169
166

136
167

153
152

182
156

184
211

163
162

987
1014

72 1885 3958 24 158,92

5 Hämmerling, Stephan
Falkenberg, Lucas

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

176
89

193
147

183
142

203
131

199
182

177
122

1131
813

0 2000 3944 24 164,33

6 Feldbinder, Jörg
Stiller, Rainer

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

148
201

173
204

188
247

165
171

148
138

168
189

990
1150

0 1789 3929 24 163,71

7 Hoffmann, Klaus
Schröder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

165
157

117
186

149
138

144
154

153
137

175
147

903
919

72 1833 3727 24 149,29
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